
 

 

 
  

 
 

  

                    V Praze dne 15. března 2024 

                             UKPF/143708/2024 

 

Opatření děkana č. 2/2024, 

kterým se mění opatření děkana č. 15/2022, organizační řád Právnické 

fakulty Univerzity Karlovy 

 

K provedení čl. 6 odst. 3 Statutu Právnické fakulty Univerzity Karlovy vydávám podle čl. 11 

odst. 2 Statutu Právnické fakulty Univerzity Karlovy toto opatření děkana: 

Čl. I 

Opatření děkana č. 2/2024, organizační řád Právnické fakulty Univerzity Karlovy, se 

mění takto: 

 

1. V čl. 17 odst. 1 se za písmeno e) vkládá nové písmeno f), které zní: 

„f) oddělení výstavby a investic,“. 

Dosavadní písmena f) až j) se označují jako písmena g) až k). 

2. V čl. 22 odst. 2 písm. c) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 

„2. zajišťuje a koordinuje agendu open access,“. 

Dosavadní body 2 až 6 se označují jako body 3 až 7. 

3. V čl. 23 odst. 2 písm. a) bodě 1 se slova „, v úzké spolupráci s tajemníkem administruje a 

realizuje investiční akce“ zrušují. 

4. V čl. 23 odst. 2 písm. a) bodě 3 se slova „v součinnosti s oddělením komunikace“ zrušují. 

5. V čl. 23 odst. 2 písm. a) se za bod 3 vkládá nový bod 4, který zní: 

„4. připravuje dlouhodobý projekt revitalizace budovy fakulty a s oddělením výstavby 

a investic i dalšími odděleními jej realizuje,“. 

Dosavadní body 4 až 6 se označují jako body 5 až 7. 

6. V čl. 23 odst. 2 písm. a) bodě 6 se slovo „projektů“ nahrazuje slovem „výzev“. 



- 2 - 

 

7. V čl. 23 odst. 2 písm. a) bodě 7 se slova „investičních i neinvestičních“ zrušují. 

8. V čl. 23 odst. 2 písm. b) bodě 4 se slova „, podpory a pomoci studentům a pracovníkům 

fakulty“ zrušují. 

9. Za čl. 23 se vkládá čl. 23a, který včetně nadpisu zní: 

„Čl. 23a 

Oddělení výstavby a investic 

(1) Oddělení výstavby a investic je podřízeno tajemníkovi fakulty. 

(2) Oddělení výstavby a investic vykonává tyto činnosti: 

a) připravuje a tvoří plány nebo podklady k investičním akcím jako jsou přehledy, investiční 

záměry, analýzy, rozpočty akcí, návrhy studií, průběžné a závěrečné vyhodnocení 

investičních záměrů akce, 

b) zajišťuje technické podklady k investičním akcím s externími dodavateli a provádí 

kontrolu výstupů jako jsou studie, průzkumy, audity, pasportizace, projektové 

dokumentace, stavební povolení, výkazy výměr, harmonogramy akce, 

c) ověřuje potřeby technologií a konstrukcí místností budovy, a to jak po technické stránce a 

charakteru, tak po stránce potřeb ze stran účelu užívání budovy, 

d) vykonává dohled nad realizací stavebně investičních akcí a komunikuje s příslušnými 

dodavateli a externími partnery, především po stránce stavebně-technické a 

administrativní, 

e) komunikuje se stavebním úřadem a dotčenými úřady státní správy, 

f) spolupracuje s 

1. provozním oddělením v oblasti zajištění správného technického stavu a provozu 

objektu, dále při sběru požadavků na stavebně technologické obnovy s následnou 

realizací, 

2. oddělením strategického rozvoje v oblastech přípravy a realizace investičních 

projektů, strategie fakulty a revitalizace,  

3. ostatními odděleními děkanátu a odbory rektorátu při realizaci akcí a projektů, 

4. proděkanem, který má v gesci rozvoj fakulty, a tajemníkem v rámci přípravy a 

realizace akcí.“. 

10. V čl. 24 odst. 2 písm. d) se bod 5 zrušuje. 

Dosavadní bod 6 se označuje jako bod 5. 

11. V čl. 24 odst. 2 písm. e) bodě 1 se slova „edici a“ nahrazují slovem „edici,“ a na konci se 

doplňují slova „a oddělením výstavby a investic“. 

12. V čl. 25 odst. 2 písm. k) bodě 3 se za slovo „fakulty“ vkládají slova „,oddělením 

výstavby a investic a oddělením strategického rozvoje“. 

 



- 3 - 

 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 

Změny provedené tímto opatřením se promítnou v identifikačních a komunikačních 

nástrojích (hlavičkové papíry, razítka, vizitky, označení pracovišť apod.) v tištěné 

i elektronické podobě bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30. června 2024. 

Čl. III 

Účinnost 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2024. 

 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., v. r. 

děkan 


